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UCHWAŁA NR VI/53/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)), art. 6 ust.12 

i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach  i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm. 2)) w związku z art. 6b ustawy z dnia  15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) art. 6 ust. 8 ustawy 

z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888 z późn. zm. 3)) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku  Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm. 4)) 

RADA  MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobór podatków następuje w  formie: 

1) wpłaty na wskazany rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Lubrańcu; 

2) wpłaty w kasie urzędu w formie gotówkowej i bezgotówkowej; 

3) zapłaty gotówką  inkasentowi. 

2.  W drodze inkasa  mogą  być  pobierane podatki od osób fizycznych: 

1) podatek rolny; 

2) podatek leśny; 

3) podatek od nieruchomości; 

4) opłata od posiadania psów. 

§ 2. Na  inkasentów podatków i opłat, o którym mowa w § 1 ust. 2 wyznacza się sołtysów            

i inkasentów miejskich  wymienionych imiennie w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały,           

wraz ze wskazaniem obszaru ich działania. 

§ 3. 1.  Sołtysi i inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso bieżących należności 

z tytułu podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów 

pobieranych od mieszkańców sołectwa i miasta. 

2.  Stawki procentowe wynagrodzenia prowizyjnego dla inkasentów określa załącznik                  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Podstawę ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego stanowią kwoty zainkasowane przez               

inkasentów osobiście. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/190/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 

z 2021 r., poz. 1821). 

§ 5. Wykonanie  uchwały powierza się  Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku             

Urzędowym Województwa  Kujawsko-Pomorskiego. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244. 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z 2023 r. poz. 556, poz. 1059, 

poz. 1450 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, M. P. z 2023 r. poz. 843 i poz. 844. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/53/2024 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 30 października 2024 r. 

Wykaz sołtysów i inkasentów miejskich wyznaczonych do poboru podatków i opłat               

wraz ze wskazaniem obszaru ich działania. 

L.p. Nazwisko i imię Obszar działania inkasenta 

1 Augustyniak Katarzyna sołectwo Annowo 

2 Chojnacka Iwona Lubraniec Miasto 

3 Czerwińska Aleksandra sołectwo Lubraniec Parcele 

4 Daroszewska Anna sołectwo Lubrańczyk 

5 Golubski Tomasz sołectwo Smogorzewo 

6 Modrzejewski Jacek sołectwo Czajno 

7 Rolerad Lidia sołectwo Biernatki 

8 Jatczak Agnieszka sołectwo Dąbie Kujawskie 

9 Chumańska Katarzyna sołectwo Sarnowo 

10 Kapuścińska Magdalena sołectwo Koniec 

11 Bącela Monika sołectwo Rabinowo 

12 Krempczyński Wiesław sołectwo Siemnówek 

13 Kubiak Krzysztof sołectwo Janiszewo 

14 Karolczak Ewelina sołectwo Bodzanowo 

15 Kołaczkowski Roman sołectwo Milżynek 

16 Leszczyńska Renata sołectwo Świątniki 

17 Lewandowski Dariusz sołectwo Żydowo 

18 Lewandowski Leszek sołectwo Milżyn 

19 Radomski Wacław sołectwo Skaszyn 

20 Majewski Waldemar sołectwo Sułkowo 

21 Makowski Grzegorz sołectwo Dobierzyn 

22 Młynarkiewicz Jarosław sołectwo Gołębin Parcele 

23 Nowakowska Ewelina sołectwo Wola Sosnowa 

24 Pawlucy Agnieszka sołectwo Wiktorowo 

25 Pawłowska Magdalena sołectwo Kazanie 

26 Pawłowski Krzysztof sołectwo Gołębin Wieś 

27 Pawłowski Jan sołectwo Krowice 

28 Rzekanowski Dariusz sołectwo Dęby Janiszewskie 

29 Sobieraj Jadwiga sołectwo Kolonia Piaski 

30 Augustyniak Daniel sołectwo Bielawy 

31 Szwarc Honorata sołectwo Redecz Wielki 

32 Urbańska Katarzyna sołectwo Kłobia 

33 Wawrzonkoska Marika sołectwo Ossowo 

34 Muraszewski Rafał sołectwo Redecz Kalny 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/53/2024 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 30 października 2024 r. 

Wysokość wynagrodzenia dla sołtysów i inkasentów miejskich za inkaso podatków 

L.p. Nazwa sołectwa Wskaźnik % od zainkasowanej kwoty 

1 Annowo 6,3 

2 Bielawy 7,8 

3 Biernatki 6,0 

4 Bodzanowo 6,6 

5 Czajno 7,9 

6 Dąbie Kujawskie 6,2 

7 Dęby Janiszewskie 8,5 

8 Dobierzyn 5,1 

9 Gołębin Wieś 7,0 

10 Gołębin Parcele 7,2 

11 Janiszewo 8,5 

12 Kazanie 5,1 

13 Kłobia 4,2 

14 Kolonia Piaski 6,2 

15 Koniec 6,0 

16 Krowice 6,5 

17 Lubraniec Miasto 6,0 

18 Lubraniec Parcele 5,2 

19 Lubrańczyk 6,2 

20 Milżyn 6,6 

21 Milżynek 5,9 

22 Ossowo 5,6 

23 Rabinowo 6,2 

24 Redecz Kalny 5,7 

25 Redecz Wielki 5,0 

26 Sarnowo 5,6 

27 Siemnówek 6,2 

28 Skaszyn 7,1 

29 Smogorzewo 5,5 

30 Sułkowo 5,0 

31 Świątniki 5,6 

32 Wiktorowo 5,9 

33 Wola Sosnowa 6,1 

34 Żydowo 5,5 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym oraz 

art. 6 ust. 8 ustawy z 30 października 2002 roku o podatku leśnym, rada miejska może zarządzić 

pobór  podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. Jednocześnie w uchwale ma obowiązek 

do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar 

działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania 

należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter 

personalny, co oznacza, że rada miejska w uchwale musi podać imię i nazwisko inkasenta 

pobierającego podatki. 

W związku ze zmianą sołtysów konieczne jest podjecie nowej uchwały. 

Stawki wynagrodzenia za inkaso pozostają bez zmian - nie uległ zmianie wskaźnik %  

od zainkasowanej kwoty. 

Podjęcie nowej uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

Proszę o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 

 


